tionem Pontificiam ad moveri est passus, Fabritio Columnâ, & Francisco Ursino exlibus haud procul ad terrorem Romanorum agentibus. Scriptit & Cæsar Reges ad Pontificem literas bile in Franciscum atque exprobatione factorum per quam acerbas, ubi violatæ illum fidei, pacis, religionis, conspirationis cum immanissimo Christianorum hoste in communem Europæ perniciem accusat. Quæ deinde Franciscus vulgato ad sui purgationem scripto, acri aceto diluit. Apostolicæ illi exprobans sedis cum Clemente oppugnationem, tentatamque cum Solimanno, etiam annuo stipendio oblato amicitiam, quæ sibi gratuitò deferatur. Quorum tamen postremum a Caroli magnanimitate nimium abfuisse visum est.

Ut lacerata utrumque Regiæ dignitatis fama, ad publicam extaret contumeliam, eoque jam odiorum processum esset, undè non facilis appareret ad conciliationem receptus. Addidit his omnibus non satis dignum pietate ac constanza pristinâ Carolus facinus, ac gravissimum religionis, & sanguinis hostem sui, Henricum & Angliæ Regem ad belli societatem contra Gallum traxit. Tantum simulatio cum affini ac consanguineo Rege susceptra poterat, ut agnati sanguinis jura incestis nuptiis, religionis dignitatem fædo schismate temerantem Regem, ad amicitiam admittere, quam vim Francisci armatam refutare mallet. Ita justè olim conceptam in Henricum indignationem, recentiori in Franciscum indignatione velut tormento pyri in ardens infumibulum immisso, consumpsit. Nec Henrico hic ingratus sui favoris ambitus erat, unde familiari symbolo usurpare visus hoc lemma fuit: *Cui adhæreo præfis;* quod armato Anglo inter Hispanum Gallumque stanti inscriperat, arrogantiâ tamen, quam virtute majori. Inter tot bellorum irritamenta adhuc Pontifici consilium fuit, animam Caroli pacis suasione pertentare, ratus ad ultimum suum conatum Barbarossæ, ingenti Turcarum classe, Italiam imminentis vim non parum momenti allaturam.

Et Bononiam quidem iccirco contendit Pontifex summis in illo senio etatis viarumque incommodis. Jam enim Carolus rebus in Hispaniâ constitutis, postquam regio titulo Philippum filium sedecennem præfecerat, Barcelonâ Genuâ deferebatur; sed vix altero apud Cæsarem Legato obtinuit Pontifex, ut se conventum vellet; quod inutili morâ, ac vano pacis studio tempus bello decretum absumentum negaret. Triduum denique ad communicanda consilia pauci Buxeti Palavieinorum oppido XXIII Junii anno seculi XLIII haud procul Parmâ convenere. Hic ubi Paulus omnem frustra conatum in avertendo ab hoc bello Imperatore consumplisset, majorique indignatione in Clivensem ferretur Principem, quam ut ab ejus ultione in Turcam deflecti abs se posset: denique postulavit, ne priusquam abscederet, Marinum Grimanum Cardinalem hac de re differentem audire detrectaret; tum si quid adversæ opinionis foveret, id propalam in Senatu exponere ne gravaretur, ut orbi innotescat, quibus argumentis à communi hominum sententia deflectat, fore, ut eâ facilitate vulgaræ per Europam pertinaciam famam non nihil moderetur. Nec Cæsar, animi rationumque certus, hic tergiversari est visus, ne æquitati causæ putaretur dissidere, aut agere, in luce sapientum, erubescenda, Quocirca advocate Cardinalium senatu Grimanus